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Motion till Kristdemokraternas riksting i Uppsala 2017 
 
En ny asyl- och migrationspolitik  
 
Efter andra världskriget skedde en stor omvärdering av den tidigare flyktingpolitiken. Orsaken till 
att man tog tag i problemen runt flyktingfrågorna var att många judar hade försökt att lämna 
Tyskland före krigsutbrottet och att de omkringliggande länderna vägrade att ta emot dem. 
Resultatet är känt - miljontals judar, romer och andra grupper mördades under nazitysklands 
utrotningskampanj. 
 
Insikten om att detta inte får ske igen gjorde att bl.a. kristna filosofer och politiker satte sig ner 
och arbetade fram det som idag är FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna.  
Men man nöjde sig inte med att arbeta fram en deklaration baserad på naturrättens principer utan 
man skapade också FN i syfte att skydda dessa principer. I ett politiskt försök att via handel och 
gemensamma värderingar, en gång för alla, hindra de stora länderna i Europa att gå i krig med 
varandra igen bildades Kol och stålgemenskapen som senare resulterade i EG/EU.  
  
Vi kan alltid kritisera FN, EU och de mänskliga rättigheterna för att dessa institutioner och 
principer inte löser alla problem men det är trots allt ett ärligt och gediget försök att hindra nya 
krig och konflikter. 
 
Tyvärr har inte dessa institutioner kunnat lösa alla konflikter vilket gör att människor även idag 
tvingas fly ifrån sina hemländer för att undkomma förföljelse och krigets fasor. På samma sätt 
som våra förfäder utmanades under mellankrigstiden så utmanas vi idag av att människor är på 
flykt. I likhet med att det då fanns folk som ansåg att problemet skall lösas av någon annan så 
finns det idag de som anser att vi redan har ”tagit vår del av ansvaret”. Men denna inställning 
håller inte. Ur ett kristdemokratiskt perspektiv kan vi aldrig slå oss till ro när en människa lider 
eller tvingas på flykt. 
 
Vi vill därför att vi som kristdemokrater skall arbeta fram en ny asyl- och migrationspolitik som 
utgår ifrån de principer som våra ideologiska förfäder etablerade efter andra världskriget. 
Ledstjärnan skall vara den judisk-kristna etikens stöd för dessa våra minsta samt naturrättens 
tydliga vägledning så som den lyfts fram i FN-stadgan, FN:s allmänna förklaring om de mänskliga 
rättigheterna, Flyktingkonventionen, Europakonventionen och Barnkonventionen. 
 
Samtidigt skall vi använda oss av de institutioner som våra förfäder etablerade för att vi 
tillsammans skall kunna bistå varandra och ge den enskilde det skydd som de förtjänar. Ett aktivt 
samarbete inom FN och EU är därför en viktig grundbult för en fungerande kristdemokratisk 
asyl- och migrationspolitik.  
 
Inom FN bör vi arbeta för säkra zoner för minoriteter och utsatta grupper, vi bör arbeta för väl 
fungerande flyktingläger, vi bör arbeta för ett modernt och effektivt bistånd i syfte att undvika 
konflikter och vi bör jobba för internationella flyktingkvoter där alla länder är med och tar ansvar.  
 
Inom EU bör vi arbeta utifrån samma principer som inom FN men utöver det arbete som sker 
på FN-nivån bör vi arbeta för trygga gränser, gemensamt polisiärt arbete i syfte att bekämpa 
trafficking, narkotikahandel, terrorism samt annan gränsöverskridande kriminalitet. Vi bör även 
arbeta för en gemensam asylpolitik där asylsökande får en likvärdig bedömning och har möjlighet 
att söka asyl redan på ett EU-lands ambassad. Vi bör arbeta för ett gemensamt mottagande vilket 
gör att länder runt Medelhavet inte ensamma får bära ansvaret för den situation som vi för 
tillfället bevittnar.  
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På den nationella nivån behöver vi vidta åtgärder för att asylprocessen skall genomföras 
skyndsamt. Därför bör vi: 
 

- se över användningen av tillfälliga uppehållstillstånd då vi vet att dessa hindrar 
integrationen,  

- arbeta för att familjers sammanhållning värnas inom asyl- och migrationspolitiken 

- arbeta för att rätt ålder säkerställs så att ingen utsätts för godtycklig behandling  

- underlätta för asylsökande som fått jobb att lämna in en ny ansökan om uppehållstillstånd 
baserat på jobb 

- förbättra möjligheterna till validering och omskolning inom vuxenutbildningen 

- arbeta för en öppen och flexibel arbetsmarknad  

- arbeta för enklare regler på bostadsmarknaden 
 
Många av de tankar vi lyfter fram i denna motion ligger väl i linje med vad vi redan arbetar efter, 
men det vi vill tydliggöra med våra exempel är att vi skall utarbeta en kristdemokratisk asyl- och 
migrationspolitik som hämtar inspiration i vår egen grundideologi och våra förfäders värderingar. 
Vi vill även vara tydliga med att en fungerande politik förutsätter att vi arbetar utifrån 
subsidiaritetsprincipen vilket innebär att vissa delar av asyl- och migrationspolitiken måste 
hanteras inom FN och EU medan andra delar måste hanteras nationellt. För att den nationella 
politiken ska fungera så bra som möjligt krävs det att såväl det kommunala som regionala 
perspektivet finns med i arbetet. 
 
Grundprincipen skall dock vara att vi arbetar utifrån den enskilda människans perspektiv.  
Vår asyl- och migrationspolitik skall alltid sträva efter att människor får ett respektfullt 
bemötande och goda förutsättningar att etablera sig i Sverige när man har fått sina asylskäl 
prövade. Det är också vårt ansvar att se till att asylprocesserna väsentligt påskyndas. Det är 
inhumant och förödande att det skall dröja flera år innan den asylsökande får besked om man får 
stanna eller ej. Vi bör också se över lagstiftningen och överväga att barn som föds i Sverige får 
möjlighet att bli svenska medborgare. Nuvarande lagstiftning har resulterat i konstiga situationer 
där barn som inte har något annat hemland avvisas trots att man redan är en del av den svenska 
samhällsgemenskapen. 
 
Utifrån dessa tankar yrkar vi på att:  
 
rikstinget ger partistyrelsen i uppdrag att arbeta fram en ny asyl- och migrationspolitik 
 

Magnus Jacobsson  Uddevalla Västra Götaland norra 
Kent Sjöberg Norrbo Gävleborgs län  
Gunilla Lindell Lerum Västra Götaland västra 
David Lega Göteborg Göteborgs stad 

 
Lennart Bondesson Örebro Örebro län 
Behcet Barsom Örebro Örebro län 

Michael Anefur Kristianstad Skåne  
Anders Ivarsson  Helsingborg  Skåne  
Tomas Ander Hässleholm  Skåne 
Christina Borglund Kristianstad Skåne 
Elsebeth Lemche  Huaröd  Skåne 
Niels Peter Lemche  Huaröd  Skåne 
Yael Lemche  Huaröd  Skåne 
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Valdemar Lemche,  Huaröd  Skåne 
Katrin Elfstrand Trigueros Lerum Västra Götaland västra 
Jens Abrahamsson Lerum Västra Götaland västra 
Christian Eberstein  Lerum Västra Götaland västra 
Bert Nygren  Partille Västra Götaland västra 
Maria Nilsson Trollhättan Västra Götaland norra 
Anibal Rojas Jorquera Uddevalla Västra Götaland norra 
Clarence Holgersson Munkedal Västra Götaland norra 
Sara Degerman Carlsson Borås  Västra Götaland södra   
Valèria Kant Borås  Västra Götaland södra 
Gunnar Wilsson Skara Västra Götaland östra 
Morgan Forsberg  Mariestad Västra Götaland östra  
Gudrun Brunegård Vimmerby Kalmar län 
Daniel Fredriksson Bankeryd Jönköpings län 
Simon Rundqvist Jönköping Jönköpings län 
Per Högberg Mullsjö Jönköpings län 
Camilla Rinaldo Miller  Bredaryd Jönköpings län 
Irene Oskarsson Aneby Jönköpings län 
Mia Frisk Tenhult Jönköpings län 

Bengt Sjöberg Filipstad Värmland 
Peter Åkerström Hudiksvall Gävleborgs län 
Lili André Gävle Gävleborgs län  
Lars Sidén Forsa Gävleborgs län 
Anders Ramstrand Söderhamn Gävleborgs län  
Jan Myleus  Gävle Gävleborgs län 
Bertil Eriksson Edsbyn Gävleborgs län 
Lars-Olof Eliasson Sveg Jämtland  
Jesper Songer Västerås Västmanlands län 
Eric Söderberg Kvicksund Västmanlands län 
Amanda Agestav Västerås Västmanlands län 
Joakim Widell Västerås  Västmanlands län 
David Winks  Stockholm Stockholms stad 
Johan Sunbring Johanneshov  Stockholms stad 
Maria Fälth Upplands Väsby   Stockholms län  
Caroline Agrell Sollentuna Stockholms län 
Janne Stefansson Upplands-Bro  Stockholms län 
Simon Olsson Sollentuna Stockholms län 
Karl Henriksson Huddinge Stockholms län 
David Winerdal Södertälje  Stockholms län 
Jan-Eric Jansson Nacka Stockholms län 
Joha Frondelius Katrineholm  Sörmland 
Ulf Björklund  Orsa  Dalarna 
Bengt-Åke Svahn  Orsa Dalarna 
Benny Strandberg Kungsbacka  Halland 
Sara Lidqvist Hemse Gotland  
Dan Munther  Karlshamn  Blekinge 
Carl-Gunnar Madestam Karlshamn Blekinge 
Marianne Nygren  Skutskär  Uppsala län 
Monica Landén Enköping Uppsala län 
Liselott Fager Linköping  Östergötlands län  
Sven Brus Norrköping Östergötlands län 
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Per Larsson  Linköping Östergötlands län 
Liza-Maria Norlin Sundsvall Västernorrlands län  
Karin Högberg Härnösand  Västernorrlands län 
Sverker Ågren Härnösand  Västernorrlands län 
Hanna Sydhage  Domsjö  Västernorrlands län  
Göran Brorsson Mellansel Västernorrlands län  
Eugen Karlsson Luleå Norrbotten 
Leif Gramner Kainulasjärvi Norrbotten 
Eva Esberg Pajala Norrbotten 
Hans-Inge Smetana Vännäs Västerbotten 
Roland Sjögren Lycksele Västerbotten 
Knut Isaksson Dorotea Västerbotten 
Roland Gustavsson Storuman Västerbotten 
Kristina Nilsson  Sorsele Västerbotten 
Anna-Karin Lundberg  Nordmaling Västerbotten 
Lena Brännström  Norsjö Västerbotten 
Anders Sellström Umeå Västerbotten 


